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ДО :ЈП Водовод  - Куманово 
Ул. Фетка Наскова бр.22, Куманово 
                                

ПРЕДМЕТ: Објава на Барање  за дозвола за користење на вода, во дневен весник 

ВРСКА: Ваш бр.03-70/2  од 12.01.2026  година 

 

Почитувани, 

Во врска со вашето барање за продолжување на дозволата со бр. УП1-11/5-1490/2019 од 
14.02.2020 година за користење за вода од постоечки водоснабдителен систем подземни водни 
тела Б1,Б2 и Б3 с. Проевци и собирен бунар SB од дренажен систем на подземни води с. Бедиње 
за снабдување  со вода на градот Куманово за консумирање од страна на човекот, Ве 
известуваме дека согласно член 46 став 4 од Законот за водите („Службен весник на Република 
Македонија бр. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14,146/15, 52/16 и 
Сл.весник на Р.Северна Македонија бр.151/21,3/25), носителот на дозволата е должен барање 
за продолжување на времетраењето на дозволата да поднесе најдоцна шест месеци пред 
истекот на важноста на тековната дозвола и со оглед на тоа што не е испочитуван наведениот 
член односно барањето за продолжување на дозволата не е поднесено во законски 
предвидениот рок, постапката ќе се продолжи со издавање на нова дозвола. 

Согласно член 35 став 1, од Законот за водите  („Службен весник на Република Македонија бр. 
87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14,146/15, 52/16 и Сл весник на РСМ 
бр.151/21 и 3/25), барањето со ваш бр. 03-70/2  од 12.01.2026  година доставено од Ваша страна 
до Министерство за животна средина и просторно планирање  потребно е да се објави во 
најмалку  во еден дневен весник кој ја покрива целата територија на Република Македонија. 
Заради транспарентноста на постапката препорачуваме барањето да се објави и во весник што 
се издава на јазик што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој зборуваат службен јазик 
различен од македонскиот. Земајќи во предвид дека објавувањето во дневниот весник е на 
трошок на барателот, Ви ја доставуваме содржината на објавата со цел истата да ја објавите 
согласно Законот, најкасно во рок од 7 дена по приемот на овој допис. 

 ............................................................................................................................................................... 

 

Министерството за животна средина и просторно планирање  

на Република Северна Македонија 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА-DREJTORIA PËR MJEDIS JETËSOR 

СЕКТОР ЗА ВОДИ-DEPARTAMENTI I UJËRAVE 

                                                    Арх.бр/Nr.arh.11-263/ 

                                                     Дата/Data:____________ год/viti.                                                                                    
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О Б Ј А В У В А 

Барање за издавање на Дозвола за зафаќање и користење за вода од постоечки 
водоснабдителен систем подземни водни тела Б1,Б2 и Б3 с. Проевци и собирен бунар SB од 
дренажен систем на подземни води с. Бедиње за снабдување  со вода на градот Куманово. 

 Согласно член 30 став 1 од Законот за водите  („Службен весник на Република Македонија бр. 
87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и Службен весник на 
РСМ бр.151/21 и 3/25 ), до Министерството за животна средина и просторно планирање 
доставено е барање за зафаќање и користење за вода од постоечки водоснабдителен систем 
подземни водни тела Б1,Б2 и Б3 с. Проевци и собирен бунар SB од дренажен систем на 
подземни води с. Бедиње за снабдување  со вода на градот Куманово за консумирање од страна 
на човекот, лоцирани во подрачјето на речен слив Вардар. 

Подносител на барањето: 

ЈП Водовод  - Куманово 
Ул. Фетка Наскова бр.22, Куманово 
 

Координати на локација на место на зафаќање според државен координатен систем се:  

Координати на локацијата на местото на зафаќање  бунарски систем Митев мост с. Проевце  

Б1:X1=4664760; У1=7561302 

Б2:Х2=4664741; У2=7561376 

Б3:Х3=4664734; У=7561467 

Координати на зафаќање на собирен бунар с. Бедиње 

SB: Х=4667285,; У=7557083 

Информации во врска со барањето, заинтересирана јавност може да добие во Министерството 
за животна средина и просторно планирање на e-mail d.naumoska@moepp.gov.mk 

Засегнатата јавност, во рок од 15 дена од денот на објавувањето на барањето, има право да 
достави мислења и коментари во писмена форма до Министерството за животна средина и 
просторно планирање Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3, 1000 Скопје. 

..................................................................................................................................................................................... 

Имајќи го во предвид наведеното, а со цел продолжување на постапката, потребно е до 
Министерството за животна средина да доставите доказ за  извршената објава.  

 

Со почит,  

mailto:d.naumovska@moepp.gov.mk
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Управа за животна средина 

                                                                                                                                                      Директор 

                                                                                                                                                    Игор Никоски 

  

 

Изработил:  Даниела Наумоска, Раководител на одделение 

Контролирал/Kontrolloi: Ylber Mirta, Раководител на сектор/Udhëheqes sektori 

  
 
Во прилог: Барање за објава на албански јазик 
 

 

 

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

S H P A L L 

Kërkesë për lëshimin e Lejes për kapjen dhe shfrytëzimin e ujit nga sistemi ekzistues i furnizimit me 
ujë, trupat ujore nëntokësore B1, B2 dhe B3 f. Proevcë dhe pusi grumbullues SB nga sistemi 
drenazhues i ujërave nëntokësore në f. Bedinjë, për furnizimin me ujë të qytetit të Kumanovës. 

 

Në përputhje me nenin 30 paragrafi 1 të Ligjit për ujërat (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15 dhe 52/16 dhe “Gazeta Zyrtare 
e RMV” nr. 151/21 dhe 3/25), në Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor është 
dorëzuar kërkesë për kapjen dhe shfrytëzimin e ujit nga sistemi ekzistues i furnizimit me ujë, trupat 
ujore nëntokësore B1, B2 dhe B3 në f. Proevcë dhe pusi grumbullues PG nga sistemi drenazhues i 
ujërave nëntokësore në f. Bedinjë, për furnizimin me ujë të qytetit të Kumanovës për konsum nga ana 
e njeriut, të vendosura në rajonin e pellgut të lumit Vardar. 

 

Parashtrues i kërkesës: 

NP “Ujësjellësi” – Kumanovë 
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Koordinatat e lokacionit të vendit të marrjes sipas sistemit shtetëror koordinativ janë: 

 

Koordinatat e lokacionit të vendit të marrjes – sistemi i puseve “Mitev most”, f. Proevcë: 

B1: X1 = 4664760; Y1 = 7561302 

B2: X2 = 4664741; Y2 = 7561376 

B3: X3 = 4664734; Y = 7561467 

 

Koordinatat e marrjes së pusit grumbullues në f. Bediinje: 

PG: X = 4667285; Y = 7557083 

 

Informacione lidhur me kërkesën, publiku i interesuar mund t’i marrë në Ministrinë e Mjedisit Jetësor 
dhe Planifikimit Hapësinor në e-mail: d.naumoska@moepp.gov.mk 

 

Publiku i prekur, në afat prej 15 ditësh nga dita e publikimit të kërkesës, ka të drejtë të paraqesë 
mendime dhe komente në formë të shkruar pranë Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 
Hapësinor, Sheshi “Presveta Bogorodica” nr. 3, 1000 Shkup. 
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